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خبر

طرح عرضه خودرو در بورس در حالی دوباره 
مورد چکش کاری خودروسازان و مجلسی ها 
قرار گرفته که وزارت صنعت معتقد است قیمت 
ــودرو در بــورس باید توسط خــودروســازان  خ
تعیین شود، اما مجلسی ها می گویند نرخ ها 
باید با ضوابط قیمت گذاری سازمان حمایت 
ــه  ــارس، بــا ادام ــزارش فـ مشخص شــود.بــه گـ
دار شدن اعتراض خــودروســازان به عملکرد 
شورای رقابت در افزایش 10  درصدی قیمت 
ــازان تــاش بیشتری  ــودروس خــودرو، حــالا خ
برای رایزنی با مجلس و اجرای راهکاری جهت 
بالاتر بردن قیمت تولیداتشان  می کنند.در این 
خصوص هفته قبل جلسه ای با حضور رئیس 
شرکت  مدیران  و  مجلس  صنایع  کمیسیون 
های خودروساز و قطعه ساز برگزار شده و قرار 
است امروز جلسه دیگری به این  منظور برگزار 
شود. طبق اظهارات »علی جدی« نایب رئیس 
کمیسیون صنایع، موضوع مهم مورد بحث در 
جلسه امروز، طرح سامان دهی صنعت خودرو 
ــاس طرح  اســت.بــه گــزارش خــراســان، بر اس

سامان دهی خودرو که آبان 99 در کمیسیون 
صنایع به تصویب اولیه رسیده، مقرر شده خرید 
و فــروش خودروهای پرتیراژ از طریق بورس 

صورت گیرد. 
همچنین محدودیت خرید سه  سال یک بار 
ــرای خــریــداران در نظر گرفته شــده است.  ب
ایــن طــرح بیان می کند اگــر شخص خریدار 
قبل از پایان سه سال، اقدام به فروش خودرو 
کند، باید 80 درصــد از مابه التفاوت قیمت 
پایه و قیمت فروش بــازار را به عنوان مالیات 

به دولت پرداخت کند و این موضوع برای از 
میان برداشتن دلالی است. از سوی دیگر از 
محل مازاد قیمت تمام شده هر خودرویی که 
توسط کارخانه دار ساخته می شود و به بورس 
ارائه می کند، 10 درصد به عنوان پاداش به 
تولیدکننده خودرو بابت افزایش کمی و کیفی 
خودرو، 20 درصد به عنوان تسهیات وام به 
زوج های جوان که توان خرید خودرو را ندارند، 
50 درصد به عنوان تسهیات قرض الحسنه به 
خودروسازان برای تحقیق و توسعه و 20 درصد 

برای توسعه حمل و نقل عمومی تعلق می گیرد.
نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس در ادامه 
صحبت های خود به موافقت تلویحی وزارت 
صمت با این بند )قانون( اشاره کرده و در عین 
حال  گفته است:  وزارت صمت معتقد است که 
قیمت پایه خودرو در بورس کالا باید از سوی 
خودروساز تعیین شود اما نمایندگان مجلس 
بر لزوم تعیین این قیمت با سازوکار سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
و توسط شورای رقابت تاکید دارنــد. در واقع 
مجلس معتقد است که این مبالغ )مابه التفاوت 
قیمت پایه و قیمت بازار( باید به خزانه دولت 
برود و در صنعت خودرو هزینه شود نه این که 
بــرای خــودروســاز باشد.به گفته نایب رئیس 
کمیسیون صنایع، این طرح پس از نهایی شدن 
در کمیسیون به صحن مجلس ارائه خواهد شد 
و با توجه به این که این طرح، اعاده شده از سوی 
شورای نگهبان است، پس از ارائه به صحن، باید 
سریع تر در صحن تعیین تکلیف شود. البته به 

دلیل انتخابات شاید دو هفته به تعویق بیفتد.

خودرو یک قدم به بورس نزدیک شد 
موافقت تلویحی صمت با طرح مجلس به رغم اختاف در نحوه قیمت گذاری خودرو 

بازار خبر

تلفن همراه به کف قیمت رسید

ایسنا - دبیر انجمن وارد کنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی از کاهش قیمت  تلفن همراه در 
بــازار خبر داد و گفت:خطر قاچاق معکوس در 
کمین این بازار است. امیر اسحاقی اظهار کرد: 
هم اکنون تلفن همراه در کف قیمتی قرار دارد و 
بهترین زمان برای خرید این محصول است، چرا 
که قیمت برخی از کالاها حتی 17 تا 20 درصد 

هم کاهش داشته است.

اخبار مربوط به افزایش قیمت 
بنزین شایعه است

مهر - سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های 
افزایش  خصوص  در  که  اخباری  گفت:  نفتی 
قیمت بنزین در فضای مجازی پخش شده، شایعه 
اســت. فاطمه کاهی گفت: هر برنامه ای برای 
افزایش قیمت بنزین یا تغییر در نحوه سهمیه 
بندی آن باید به صورت مصوبه به شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی اباغ شود که چنین 
اتفاقی تا امروز نیفتاده است؛ بنابراین اخباری 
که از قطعی شدن افزایش قیمت بنزین حکایت 

دارد، شایعه است.

تفاوت نرخ رسمی و بازاری لبنیات 

بردبار- نگاهی به قیمت لبنیات چه در قالب های 
بسته بندی و تحت نظارت نهادهای ذی ربط و چه به 
صورت باز و سنتی و فله نشان می دهد که آن چه در 
بازار به صورت عمومی عرضه می شود با آن چه که 
نهادهای ناظر می گویند، تفاوت دارد مثا در حالی 
که قیمت هر لیتر شیر کم چرب )بطری یک لیتری( 
در سامانه 124 متعلق به سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان 7100 تومان و پرچرب 
حداکثر 13 هزار تومان ثبت شده است اما هم اکنون 
در برخی از فروشگاه های عرضه مواد غذایی و سوپری 
های پایتخت به ترتیب به قیمت های 10 هزار تومان و 
15 هزار تومان یا بیشتر عرضه می شود، قیمت کره 
100 گرمی بسته بندی نیز در این فروشگاه ها 11 
هزار تومان است در حالی که در سایت 124 ، حداقل 
9 هزار تومان و حداکثر 10هزار و 200 تومان مندرج 
شده است، در ادامه نگاهی می اندازیم به قیمت های 

رسمی برخی از اقام لبنیات در سامانه 124:
شیر کم چرب )بطری یک لیتری(، قیمت مصوب 

مصرف کننده : 71,000 ریال
شیر خام در دامـــداری، قیمت مصوب مصرف 

کننده : 45,000 ریال
شیر استریل پرچرب )پاکت یک لیتری(، قیمت 
ــال و قیمت حداکثر :  حــداقــل : 85,000 ری

130,000 ریال
ماست پاستوریزه پرچرب )900 گرم(، قیمت 

مصوب مصرف کننده : 97,000 ریال
ماست کم چرب )دبه  2/5 کیلوگرمی(،قیمت 

مصوب مصرف کننده : 210,000 ریال
کره پاستوریزه بسته بندی )100 گرم(،قیمت 
ــال و قیمت حداکثر :  حــداقــل : 90,000 ری

102,000 ریال

نبض بازار

 شاخص

افت نسبی ارزش برنج ایرانی 
نسبت به پاکستانی 

نشان  منتخب  برنج  چهار  قیمت  بــررســی 
می دهد که در اسفند 99، قیمت دو نوع برنج 
ایرانی مرغوب بین 43 تا 46 درصد و قیمت 
دو نوع برنج خارجی بین 111 تا 114 درصد 
رشد داشته اســت. نکته قابل تامل در این 
میان، کاهش فاصله قیمت برنج پاکستانی و 

ایرانی درجه یک است.

با رشد 5 هزار واحدی سومین روز صعودی شاخص کل رقم خورد 

جدایی شاخص کل از هم وزن 
بــازار سرمایه آخرین هفته اردیبهشت را در 
حالی آغاز کرد که شاخص کل توانست با ثبت 
سومین روز متوالی صعودی، خود را به سطح 
یک میلیون و 190 هــزار واحــد نزدیک کند 
امــا شاخص کل هم وزن همچنان در مسیر 

نزولی است.
به گزارش خراسان، از دیروز بعد از حدود سه 
ماه دامنه نوسان بــورس به محدوده پیشین 
ــد بازگشت. این  5 درص یعنی مثبت منفی 
ــدودی بر کاهش صف نشینی  موضوع تا ح
و افزایش نقدشوندگی موثر بــوده اســت اما 
همچنان حجم صف های فروش زیاد بود. در 
بسیاری از گروه های کوچک و همه نمادهای 
سهام عدالت استانی صف فروش برقرار ماند 
و نقدشوندگی بسیار ضعیف بود. البته برخی 
از نمادهایی که صف فروش را تجربه می کنند 
از نظر بنیادین ضعیف هستند اما برخی نیز این 
گونه نیستند و صرفا به  دلیل جو حاکم  بر بازار و 
ناآشنایی بازیگران به این حال و روز افتاده اند. 
مهم ترین مثال نمادهای استانی سهام عدالت 

است که با وجود ارزش بالا و متعادل شدن 
سهم های بزرگ ) که در سبد عدالت قرار 

دارند( همچنان صف فروش هستند.
تنها در نــمــاد ســهــام عــدالــت اســتــان های 
کردستان و گیان شاهد حجم معامات خوب 
در کف قیمتی بودیم که باعث شد مردم بتوانند 
سهامشان را نقد کنند. البته این معامات در 
کف قیمتی و حدودا 35 درصد زیر قیمت ذاتی 
انجام شد. حقوقی ها خرید گسترده ای در این 
دو نماد داشتند. با باز شدن صف فروش در 
برخی از سهم های کوچک در کنار رشد قیمت 
در نمادهای بزرگ یا تعادل آن ها، انتظار می 
رود بازار سرمایه به مرور به تعادل بازگردد. 
البته دیروز حقیقی ها هم که طی هفته گذشته 
یک روز خرید خالص داشتند دوباره فروشنده 
شدند اما میزان خالص فروش بسیار کمتر از 
روزهای قبل بود.در اثر تحولات فوق، شاخص 
کل به روند صعودی خود برای سومین  روز 
متوالی ادامه داد اما شاخص کل هم وزن افت 
کرد. این شاخص از اوایل فروردین وارد روند 
نزولی شده و تاکنون نتوانسته است روند خود 
را تغییر دهد. این در حالی است که شاخص 
کل به سطح یک میلیون و 150 هزار واحد 

واکنش نشان داده و در حال برگشت است.

افزایش چراغ خاموش قیمت نان؟ 
در حالی که طی روزهای گذشته خبرهایی 
مبنی بر افزایش چــراغ خاموش قیمت نان 
منتشر شــده بــود برخی فعالان صنفی این 
عرصه نیز از افزایش قیمت نان خبر می دهند. 
به گزارش فارس، حجت ا... نصیری رئیس 
اتحادیه نانوایان مرکز استان البرز با اشاره به 
این که قیمت نان در دو سال گذشته بدون 
تغییر مانده بود، گفت: طی رایزنی های صورت 
گرفته قیمت نان در کان شهر کرج 50 درصد 

گران شد؛ اباغ این مصوبه ظرف چند روز آینده 
اعام خواهد شد. وی با اشاره به این که قیمت 
نان همواره پس از افزایش قیمت در تهران تأثیر 
ــادآور شد: در این دو سال گذشته  می گیرد، ی
شاهد افزایش قیمت در تمامی اقــام غذایی 
بــوده ایــم امــا قیمت نــان تغییر نکرد و نانوایان 
در این خصوص نارضایتی داشتند. در همین 
حال برخی منابع غیر رسمی نیز از افزایش 50 

درصدی قیمت نان در تهران خبر داده اند. 

1.2 میلیون واحد مسکونی در نوبت وام 
و  راه  مــعــاون مسکن و ساختمان  وزارت 
شهرسازی با اعام این خبر که سهمیه وام 
تکلیفی ساخت مسکن در سال 1400 به 
همه بانک ها اباغ شد، گفت: بر اساس قانون 
بودجه 1400، یک میلیون و 200 هزار 
واحد مسکونی تسهیات ساخت مسکن را 
ــزارش خبرگزاری  دریافت می کنند. به گ
مهر، محمود محمودزاده افــزود: سقف این 
ــورای پــول و اعتبار در  وام هم اکنون در ش
دست بررسی است. بانک مرکزی تاکنون 
جدول سهمیه بانک ها را اعام کرده است 
اما در خصوص مبلغ ظرف یک تا دو هفته 
آینده اعــام خواهد شــد. وی توضیح داد: 
مطابق شرایط این تسهیات، همه مالکان 
خصوصی ، خودمالکان و سازندگان بخش 
خصوصی می توانند بر اساس ضوابطی که 
وزارت راه و شهرسازی تعیین کــرده است 
از  استفاده  تقاضای  و  مراجعه  بانک ها  به 

تسهیات ساخت کنند. این تسهیات در اختیار 
واجدان شرایط که عموماً سازندگان واحدهای 
متوسط و ارزان قیمت هستند، قــرار خواهد 
گرفت و واحــدهــای گران قیمت مشمول آن 
نخواهد شد.  محمود زاده  با بیان این که حدود 
400 هزار از یک میلیون و 200 هزار )فقره وام( 
برای واحدهای مسکونی روستایی و 800 هزار 
)فقره( برای مسکن شهری در نظر گرفته شده 
است، اعام کرد: بر اساس قانون، همه بانک ها 
و مؤسسات مالی و اعتباری مشمول اجرای این 
طرح هستند و ابــاغ سهمیه هایی  را که باید 
به تسهیات ساخت مسکن اختصاص دهند 
دریافت کرده اند. گفتنی است بر اساس قانون 
بودجه 1400  در مجموع بانک ها باید 360 
هزار میلیارد تومان برای واحدهای مسکونی 
شهری و روستایی که یک میلیون و 200 هزار 
واحد است پرداخت کنند که سرانه آن برای هر 

واحد 300 میلیون تومان خواهد شد. 

 اعلام جرم قاچاق برای
 ۳50 خودروی وارداتی 

آمار خودروهای قاچاقی و سهم هر 
یک از گمرکات از ورود این خودروها 

اعلام شد 

معاون فنی گمرک ایران از اعام جرم قاچاق برای 
350 خــودروی گذر موقت خبر داد. به گزارش 
ایسنا، مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک 
ایــران- از تعیین تکلیف خودروهای گذر موقت 
و مشمولیت تعداد بالایی از آن ها به جرم قاچاق 
خبر داد.این مقام مسئول در گمرک ایران با اشاره 
به بخشنامه اباغی به کلیه حوزه های نظارت و 
گمرکات اجرایی کشور در سوم اردیبهشت امسال 
با موضوع اعام گزارش خودروهای ورود موقت و 
آمار دریافتی از  41 گمرک اجرا یی گفت: بر اساس 
این گزارش، از سال 97 تاکنون برای بیش از 350 
ــواری گذرموقت به دلیل  دستگاه خــودروی س
تحویل ندادن  خودروی سواری به گمرک اجرایی، 
گــزارش وقــوع جــرم» قاچاق« تنظیم و به مراجع 
ذی صاح از جمله سازمان تعزیرات حکومتی 
منعکس شده است.وی ادامه داد: از خودروهایی 
که دارای پرونده قضایی به دلیل جرم قاچاق در 
محاکم رسیدگی کننده هستند، می توان به حدود 
160 دستگاه انواع بنز، 40 دستگاه بی ام دبلیو، 
40 دستگاه لکسوس، 25  دستگاه  لندکروز، 
20 دستگاه انواع تویوتا، 10 دستگاه رنجرور، 
هشت دستگاه آئودی و پنج دستگاه نیسان اشاره 
کرد.ارونقی یــادآور شد :گمرک آستارا و بیله 
سوار هر کدام با 97 فقره پرونده، دوغارون 64 و 
بازرگان با 27 فقره بیشترین پرونده قاچاق را برای 
خودروهای گذر موقت از سال 97 تا اردیبهشت  

امسال داشته اند.


